
ARCO DELLE OROBIE BERGAMASCHE 
Viale Libertà 21 
24021 - Albino 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

n. 1 YC  

 

 

Oggetto: Ricostituzione del Consiglio di Gestione di cui al decreto del Presidente n. 5/2024 
Proroga termine di scadenza fino a nuova elezione e contestuale presa d’atto del 
componente di nomina regionale. 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno quattordici del mese gennaio, presso gli uffici del Parco; 
 

Il Presidente 

 

Richiamata la legge regionale 30 novembre 1983, n. 86 “Piano regionale delle aree regionali 
protette. Norme per l'istituzione e la gestione delle riserve, dei parchi e dei monumenti naturali 
nonché delle aree di particolare rilevanza naturale e ambientale” (BURL n. 48, 2º suppl. ord. del 02 
Dicembre 1983) e s.m.i., in particolare l’Art. 22 ter - “Organizzazione degli enti parco”, che 
individua gli organi del Parco, disciplinandone la relativa elezione e/o nomina; 
 
Richiamato altresì il proprio decreto n. 5 del 6.12.2024, le cui premesse s’intendono qui 
integralmente riportate, con cui, ai sensi ai sensi dell’art. 4, c. 2 del DL 16.05.1994 n. 293, 
convertito con modifiche in Legge 15.07.1994 n. 444, sono stati nominati componenti il Consiglio di 
Gestione del Parco delle Orobie bergamasche per il periodo 15.12.2024-14.01.2025 i Sigg.ri: 

• Bordogna Fabio, nato a  il giorno  e residente a  
in  n.  – C.F. ; 

• Pellicioli Luca, nato a  il giorno  e residente a  
 in  n.  – C.F. ; 

• Tontini Davide, nato a  il giorno  e residente a  
in  n.  – C.F. ; 

• Angelini Raffaella, nata a  il giorno  e residente a  
 in  n.  – C.F. ; 

Evidenziato che l’organo così ricostituito in forza del predetto decreto è in scadenza in data 
odierna, in concomitanza con la seduta della Comunità del Parco per il rinnovo deli organi del 
Parco (Presidente, Consiglio di Gestione e Revisore dei conti), convocata con nota prot. 1851 del 
8.11.2024 per il giorno 3.12.2024, e motivatamente rinviata con nota prot. 2016 del 3.12.2024 al 
giorno 14.01.2025; 



Preso atto che con nota Protocollo numero A1.2024.0748205 del 30/12/2024, agli atti del Parco 
prot. 2 del 7.1.2025, Regione Lombardia trasmette propria Deliberazione di Giunta Regionale del 
30 dicembre 2024, n. 3747 avente ad oggetto “Nomina di un membro dei consigli di gestione dei 
parchi regionali e delle riserve naturali di cui alle l.r 30 novembre 1983 - n. 86”, in virtù della quale 
l’Ing Stefano Savoldelli è nominato proprio rappresentante in seno al Consiglio di Gestione del 
Parco delle Orobie bergamasche; 

Verificato che in data 6.01.2025 l’Ing. Stefano Savoldelli ha provveduto ad inviare ai competenti 
uffici regionali le dichiarazioni, rese ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, relative all'art. 20 
del D.Lgs. 39/2013, all'assenza delle cause di esclusione, incompatibilità, conflitti di interesse, di 
cui alla L.R. 32/2008 e al D.Lgs. 235/2012 nonché dichiarazione di accettazione dell'incarico, entro 
15 giorni dal ricevimento della comunicazione di nomina, Protocollo numero A1.2024.0748205 del 
30/12/2024; 

Dato atto che la Comunità del Parco, validamente riunitasi in data odierna anche per l’elezione di 
n. 4 componenti il Consiglio di Gestione, ha unanimemente concordato il rinvio del punto all’ordine 
del giorno n. 3 “Elezione dei componenti il Consiglio di Gestione del Parco delle Orobie 
bergamasche”;  

Valutato quindi, al fine di evitare qualsiasi danno all’ente e in virtù delle prossime scadenze 
normative, di prendere atto della nomina dell’Ing. Stefano Savoldelli a rappresentare Regione 
Lombardia in seno al Consiglio di Gestione del Parco delle Orobie bergamasche e altresì di 
prorogare il termine di scadenza dell’organo ricostituito con proprio decreto n. 5/2024 fino a 
elezione del prossimo Consiglio; 

DECRETA 

  

1. Di prendere atto della Deliberazione di Giunta Regionale del 30 dicembre 2024, n. 3747 

con la quale l’Ing. Stefano Savoldelli è stato nominato a rappresentare Regione Lombardia 
in seno al Consiglio di Gestione del Parco delle Orobie bergamasche. 

2. Di prorogare fino a elezione del prossimo Consiglio il termine di scadenza dell’organo 
ricostituito con proprio decreto n. 5/2024, i cui componenti sono i Sigg.ri: 

• Bordogna Fabio, nato a   il giorno  e residente a 
 in  n.  – C.F. ; 

• Pellicioli Luca, nato a  il giorno  e residente a 
 in  n.  – C.F. ; 

• Tontini Davide, nato a  il giorno  e residente a  
 ( ), in  n.  – C.F. ; 

• Angelini Raffaella, nata a  il giorno  e residente a  
 i  n.  – C.F. . 

 
3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, c. 1 del DL 16.05.1994 n. 293, convertito con 

modifiche in Legge 15.07.1994 n. 444, “I provvedimenti di nomina dei componenti di organi 
scaduti adottati nel periodo di proroga sono immediatamente esecutivi”. 

 



4. Di pubblicare il presente provvedimento e di indicare i nominativi del suddetto organo del 
Parco sul sito istituzionale, nell’apposita sezione denominata “Amministrazione 
trasparente”. 

 

  Il Presidente 
  Yvan Caccia 

        documento firmato digitalmente  
              ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i 

 

 

 

Yvan�Caccia
14.01.2025
21:38:10
GMT+02:00


